PAGE
1
	[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
Edital nº 143/2023-Proc. Adm. nº 462/2023—Tomada de Preços nº 002/2023

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de material, em regime de execução por empreitada global, para execução de obras de ampliação do cemitério municipal – construção do pavilhão 35 composto por 75 gavetas mortuárias, conforme projeto básico de engenharia em anexo ao edital.
Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às dez horas, reuniu-se nas dependências desta Prefeitura a Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº 15.186/2023, para abertura do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, sendo presidida por Carolina Azevedo Guimaraes e integrantes Samara Guth e Claudio Ewerton Esswein. Inicialmente foram rubricados os envelopes da Empresas participantes, sendo elas: empresa SUL ENGENHARIA & CIA LTDA – ME CNPJ Nº 15.017.334/0001-45 representada por Douglas Vieira de Vargas; empresa R. REIS SANTOS LTDA CNPJ Nº 45.036.061/0001-47 representado por Rodrigo Reis Santos; empresa Z.V.S. PAIXÃO CNPJ Nº 22.004.844/0001-43 representado por Handell Krigger Paixão; empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA – ME CNPJ Nº 07.383.209/0001-20 representado por Anderson Albanus de Souza. Em seguida foram abertos os envelopes da documentação das empresas que foi examinada e rubricada pela Comissão de Licitação e respectivos representantes das Empresas licitantes, tendo a Comissão decidido baixar o processo em diligência,  para melhor análise dos documentos, em especial a qualificação técnica e balanço patrimonial que serão submetidos respectivamente à análise da Secretaria de Planejamento pelo Fiscal Técnico Engenheiro Cesar Avila de Souza CREA/RS 109.428-D e ao Profissional Técnico Contábil Carlos Alberto Schreinert Ferrão Junior,  CRC –RS 079389/0-9 contratado por esta Prefeitura. Após o exame da documentação e diligências pertinentes, a decisão da Comissão de Licitação na fase documental, será publicada no Diário Oficial do Município, sendo também comunicado aos Licitantes através do e-mail informado no certificado de registro cadastral, devendo as empresas fazer o acompanhamento. Perguntado aos Licitantes se há alguma consideração a registrar, e não havendo manifestação pelos representantes presentes, encerra-se a presente sessão.

	Carolina Azevedo Guimaraes
Presidente da CPL
	Claudio Ewerton Esswein
Integrante da CPL

	Samara Guth

Integrante  da CPL

Douglas Vieira de Vargas
Empresa Sul Engenharia & Cia Ltda
Rodrigo Reis Santos
Empresa R. Reis santos ltda

Handell Krigger Paixão
Empresa Z.V.S. Paixão
Anderson Albanus de Souza
Empresa TJ & TL Construções e Pinturas em Geral Ltda – ME
PAGE
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]